АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2021 г. № 20
	О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования «Малосолдатский сельсовет» Беловского района Курской области

В целях обеспечения охраны окружающей среды, организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования «Малосолдатский сельсовет» Беловского района после осенне-зимнего периода, постоянного поддержания санитарной культуры на должном уровне на территории муниципального образования, руководствуясь Уставом муниципального образования,  Администрация Малосолдатского сельсовета Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 01 апреля 2021 года по 30 апреля 2021 года на территории муниципального образования «Малосолдатский сельсовет» Беловского района месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования «Малосолдатский сельсовет» Беловского района (прилагается).
3.Установить единый санитарный день - пятница - еженедельно (2 апреля, 9 апреля, 16 апреля, 23 апреля, 30 апреля) для проведения работ по уборке территорий населенных пунктов, в том числе территорий, занимаемых и закрепленных за предприятиями, а также улиц и дворовых территорий в районах индивидуальной застройки с целью обеспечения постоянного поддержания надлежащего санитарного состояния.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Малосолдатского сельсовета Беловского района Курской области Бабичеву Т.В.
5.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "интернет".
 Глава Малосолдатского сельсовета

Беловского района                                                                      Е.А. Болгова
    Утвержден:

постановлением администрации Малосолдатского сельсовета Беловского района

Курской области от 24.03.2021 № 20
ПЛАН

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ

И ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ОБРАЗЦОВОЙ ЧИСТОТЫ И САНИТАРНОГО
ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЛОСОЛДАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  В 2021 ГОДУ

	№
п/п
	Наименование
	Ответственный за
исполнение
	Срок

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принятие постановления главы  Малосолдатского сельсовета  Беловского района Курской области
по данному вопросу и утверждение состава районного штаба по проведению месячника
	Глава Малосолдатского сельсовета Беловского района
Курской области
	До 01.04.2021 г.

	2.
	Разработка  организационно-технических
мероприятий по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории муниципального образования «Малосолдатский сельсовет»
	Глава Малосолдатского сельсовета Беловского района
Курской области
	До 01.04.2021 г.

	3.
	Уборка территорий, занимаемых и
закрепленных за предприятиями,
учреждениями и организациями
	Глава Малосолдатского сельсовета Беловского района, работники Малосолдатского сельсовета, руководители предприятий , работники предприятий, директора МКУК «Малосолдатский СДК» и библиотеки
	    С 01.04.2021 г. по 30.04.2021 г.

	4.
	Уборка улиц и дворовых
территорий в районах
индивидуальной застройки,
многоквартирных жилых домах и
общежитиях
	Администрация Малосолдатского сельсовета  Беловского района , население
	С 01.04.2021 г. по 30.04.2021 г.

.

	5.
	Побелка деревьев, бордюров на   улицах муниципальных образований
	 Администрация Малосолдатского сельсовета  Беловского района, население

	С 01.04.2021 г. по 30.04.2021 г.

.

	6.
	Побелка деревьев, бордюров на
территориях, прилегающих к
предприятиям, организациям,
учреждениям
	Администрация Малосолдатского сельсовета  Беловского района,
руководители
предприятий, учреждений,
организаций
	С 01.04.2021 г. по 30.04.2021 г.

.

	7.
	Ликвидация несанкционированных

свалок  на территориях
населенных пунктов
	 Администрация Малосолдатского сельсовета  Беловского района, руководители
предприятий, учреждений,
организаций, коммунальные службы
	до 30.04.2021 г.

	8.
	Благоустройство территорий на
кладбищах, около братских могил
	    Администрация Малосолдатского сельсовета  Беловского района

	до 30.04.2021 г.

	9.
	Подведение итогов месячника
	Районный штаб
	30.04.2021 г.